
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis , del DL. 17/10/2016, n. 189 e ss.mm.ii., 4, commi 1, 3 lett. a) e 4, Ordinanza 

commissariale 10/05/2018, n. 56 e ss.mm.ii. e 36, comma 2, lett. b) e 157, comma 2, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 

avviata p/c del  

COMUNE DI FERMO 
06serv03/19 SUA p/c Comune di Fermo: affidamento dei "Servizi tecnici per la progettazione 

definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di 

affidamento anche dei servizi di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, relativi allintervento di "Adeguamento sismico scuola primaria Don Dino Mancini" 

 

CUP: F63H19000550001 - CIG: 7985181BCF 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

aggiudicazione definitiva ed efficace 
n. 12 (R.G. n. 15) del 15-01-2020 

Importo a base d'asta 

€ 162.285,55 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 81.921,56 per affidamento principale 

• € 80.363,98 per affidamento opzionale 

Lettera d’invito Prot. n. 13275 del 08/08/2019 

Scadenza presentazione offerte  10/09/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  11/09/2019- ore 09:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7985181BCF 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata   

Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 13/11/2019 

Sistema di aggiudicazione Minor prezzo 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 10 

 

RTP: D'Ercoli Francesco 

Arch. Jr. Michela Aloisi  

Ing. Cesare Ascani  

Ing. Gianluca Acciaresi  

SIDOTI ENGINEERING SRL 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



CITTA' FUTURA SOCIETA' COOPERATIVA 

Eutecne s.r.l. 

Pace Giuseppe 

RTP: Guerrieri Giuseppe 

Arch. Sandro Di Ruscio 

Arch. Luca Nasini 

Ing. Giovanni Paci 

Serpilli SRL 

Ing. Roberto Fioretti 

Arch. Giulio Raccichini 

RTP: Rossi Roberto 

Luigino Moglianesi  

Cinzia Ing. Scopece  

Mirko Arch. Vallasciani  

Francesco Andrea Ing. Andreotti  

Per Ind. Mauro Cardinali  

RTP: DI.DA INGEGNERI ASSOCIATI SRL 

ELIO PAOLONI 

MARINA GIRINI 

RTP: Pasquinelli Sergio 

Franco LUMINARI 

Gabriele TITTARELLI 

Gabriele NITRATI 

Giulia AQUILANTI 

Fabio TARABELLI 

Bianchi Alessandro GEACOOP 
 

Numero offerte ricevute nei termini  9 

Numero offerte ammesse 8 

Offerta di minor ribasso 30,220 % 

Offerta di maggior ribasso 72,550 % 

Soglia di anomalia 56,926 % 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
SIDOTI ENGINEERING SRL con sede ad Albano Laziale in Via Borgo Garibaldi 33 

Cod. Fisc. e P.IVA 12502151009; 
 

Importo contrattuale: € 22.487,47 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 72,550% 
 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

RUP del Comune di Fermo Ing. Mauro Fortuna 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 05 febbraio 2020 



Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 

  
Ragione sociale Partita iva Codice fiscale 

RIBASSO 

OFFERTO 

1 CITTÀ FUTURA S.C.  Lucca 00432690469 30,220 % 

2 

RTP: 

dI.dA Ingegneri Associati Srl 

Ing. Elio Paoloni 

Ing. Marina Girini 

 

Ancona (AN)  

Ascoli Piceno 

Jesi (AN) 

 

02579690427 

PLNLEI91H29A252J 

GRNMRN77D45E388P 

35,240 % 

3 Eutecne s.r.l. Perugia 02723650541 50,780 % 

4 Gea Soc. Coop. Osimo (AN) 02457310429 ESCLUSA 

5 

RTP: 

Ing. Francesco D'Ercoli 

Arch. Jr. Michela Aloisi 

Ing. Cesare Ascani 

Ing. Gianluca Acciaresi 

 

Grottammare (AP) 

San Benedetto del Tronto (AP) 

Ascoli Piceno 

Fermo 

 

DRCFNC82D02H769K 

LSAMHL75B41H769K 

SCNCSR77M20A462A 

CCRGLC82L24D542K 

58,000 % 

6 Ing. Roberto Rossi Montegiorgio (FM) RSSRRT63L07E409Z 32,950 % 

7 

RTP GDN 

Arch. Giuseppe Guerrieri 

Arch. Sandro Di Ruscio 

Arch. Luca Nasini 

Ing. Roberto Fioretti 

Ing. Giovanni Paci 

Arch. Giulio Raccichini 

SERPILLI S.r.l. 

 

Fermo 

Fermo 

Fermo 

Macerata 

Porto San Giorgio (FM) 

Porto San Giorgio (FM) 

Ancona 

 

GRRGPP64P25L219J 

DRSSDR64R20D542D 

NSNLCU64C30G920W 

FRTRRT78R11D042F 

PCAGNN66R08D542O 

RCCGLI88E24D542B 

02400060428 

55,670 % 

8 

RTP: 

Arch. Sergio Pasquinelli 

Ing. Giulia Aquilanti 

Ing. Arch. Franco Luminari 

Ing. Gabriele Tittarelli 

Ing Gabriele Nitrati 

Arch. Fabio Tarabelli 

 

Jesi (AN) 

Jesi (AN) 

Jesi (AN) 

Jesi (AN) 

Jesi (AN) 

Agugliano (AN) 

 

PSQSRG66E10C615S 

QLNGLI91C67E388N 

LMNFNC47B25C248U 

TTTGRL65B08E388T 

NTRGRL80H26E388H 

TRBFBA68R21A794A 

51,990 % 

9 
SIDOTI ENGINEERING SRL 

UNIPERSONALE 
Albano Laziale (RM) 12502151009 72,550 % 

 


